

**IV. STANDARISASI BIAYA PEMELIHARAAN**

NO	JENIS / NAMA BARANG	SATUAN	JENIS PEMELIHARAAN		
			RINGAN	SEDANG	BERAT
<b>A.</b>	<b>PEMELIHARAAN PERLENGKAPAN KANTOR</b>				
1.	Perawatan Meubelair	m2/thn	1.650	2.475	3.300
2.	Mesin Ketik/Hitung	bh/thn	26.400	39.600	52.800
3.	Mesin Foto Copy	bh/thn	412.500	618.750	825.000
4.	Mesin Ketik Elektronik	bh/thn	82.500	123.750	165.000
5.	Mesin Ketik Manual	bh/thn	25.000	50.000	100.000
6.	Mesin Micro Film	set/thn	172.750	259.125	345.500
7.	<b>Mesin Komputer</b>				
	UPS	unit/thn	150.000	500.000	750.000
	Personal Komputer (PC)	unit/thn	330.000	495.000	660.000
8.	<b>HUB</b>				
	IBM 8235	unit/thn	870.000	1.305.000	1.740.000
	Ethernet	unit/thn	250.000	500.000	1.100.000
9.	<b>Printer</b>				
	Printer Laser jet	unit/thn	275.000	365.000	490.000
	Printer Dot Matrix	unit/thn	137.500	206.000	275.000
	Printer IBM 6408	unit/thn	1.087.000	4.350.600	6.525.000
	Desk Jet/Laser Jet	unit/thn	225.000	337.500	450.000
10.	<b>Projector</b>				
	Depletor Projector type G.601.E	unit/thn	750.000	1.125.000	1.500.000
	Depletor dan Video Out Projector G.601.E	unit/thn	750.000	1.125.000	1.500.000
	Jasa Teknisi	unit/thn	750.000	1.125.000	1.500.000
11.	<b>Mesin UPS</b>				
	600-1200 VA	unit/thn	225.000	337.500	450.000
	10-15 KVA	unit/thn	3.750.000	5.625.000	7.500.000
12.	<b>Mesin Cash Register</b>				
	Type NCR 2261/2262	unit/thn	825.000	1.237.500	1.650.000
	Type NCR TP1483	unit/thn	400.000	600.000	800.000
13.	Kipas Angin	bh/thn	2.750	4.125	5.500
14.	Almari Es	bh/thn	27.500	41.250	55.000
15.	Over Head Projector	bh/thn	72.750	109.125	145.500
16.	Slide Projector	bh/thn	165.000	247.500	330.000
17.	Filling Cabinet	bh/thn	3.600	5.400	7.200
18.	<b>Lampu Robyong</b>				
	6 lampu	set/thn	95.000	145.000	165.000
	12 lampu	set/thn	105.000	165.000	195.000
	24 lampu	set/thn	115.000	165.000	210.000
19.	<b>Air Conditioner (AC)</b>				
	AC Split	bh/thn	302.500	453.750	605.000
20.	Dispencer	bh/thn	22.000	44.000	150.000
21.	Almari Besi	bh/thn	3.600	5.400	7.200
22.	Sound System	set/thn	34.800	52.200	69.600
23.	CCTV	set/thn	4.200.000	6.300.000	8.400.000
24.	<b>Service Fire Alarm System</b>				
	Fire Alarm Control Panel 10 Zone	unit/thn		500.000	
	Fire Alarm Control Panel 20 Zone	unit/thn		750.000	
	Fire Alarm Control Panel 40 Zone	unit/thn		1.000.000	
	Rate of Rise Detector	unit/thn	3.150	4.725	225.000
	Smoke Detector	bh/thn	6.300	9.450	325.000
	Fixed Temp. Detector	bh/thn	3.150	4.725	165.000
	Bell	bh/thn	6.300	9.450	175.000
	Instalasi Detector	line/thn	6.300	9.450	110.000
	Instalasi Bell	line/thn	31.750	47.625	110.000
	Break Glass Detector	bh/thn	3.150	4.725	220.000
25.	<b>Service Fire Hidrant System-1</b>				
	Electrical Fire Pump KSB ETA 75 HP/500 USGPM	unit/thn	750.000	1.250.000	16.350.000
	Diesel Fire Pump 75 HP/500 USGPM	unit/thn	1.950.000	2.350.000	65.000.000
	Jockey Fire Pump 5 HP	unit/thn	450.000	2.150.000	3.500.000
	Priming Tank 500 liter	unit/thn	155.000	232.500	750.000

NO	JENIS / NAMA BARANG	SATUAN	JENIS PEMELIHARAAN		
			RINGAN	SEDANG	BERAT
26.	<b>Service Fire Hidrant System-2</b>				
	Hydrant Pillar Two Way	unit/thn	40.000	270.000	2.400.000
	Hydrant Box Out Door	unit/thn	150.000	240.000	1.750.000
	Hydrant Box In Door	unit/thn	31.250	450.000	1.750.000
	Siamese Connection	unit/thn	15.000	350.000	950.000
	Control Panel Fire Hydrant	bh/thn	160.000	950.000	1.200.000
	Pressure Switch	bh/thn	15.000	65.000	450.000
	Pressure Gauge	unit/thn	15.000	65.000	175.000
	Generator Set per KVA	PK/thn	10.000	25.000	45.000
27.	Lift	unit/thn	4.682.500	7.023.750	9.365.000
28.	<b>Pompa Air</b>				
	5-10 PK	unit/thn	165.000	247.500	330.000
	285 PK	unit/thn	4.250.000	6.375.000	8.500.000
29.	Mesin Bubut	unit/thn	52.500	78.750	105.000
30.	Mesin Bor (1 PK)	unit/thn	13.000	19.500	26.000
31.	Mesin Scraf (1,5 PK)	unit/thn	12.000	18.000	24.000
32.	Mesin Frais (1 PK)	unit/thn	15.000	23.000	90.000
33.	Mesin Absensi	unit/thn	15.000	75.000	250.000
34.	Mesin Pembersih/Vacum Cleaner	unit/thn	25.000	50.000	100.000
35.	<b>Pengisian Botol Pemadam Kebakaran</b>				
	YAM-2SS (0,6 kg)	buah	6.500	9.750	13.000
	YA-4EL (1,2 kg)	buah	13.000	19.500	26.000
	YA-4 (1,2 kg)	buah	13.500	20.250	27.000
	YAM-4L (2 kg)	buah	17.000	25.500	34.000
	YA/YAM-10Y (3,5 kg)	buah	68.000	102.000	136.000
	YA-15L (4,5 kg)	buah	43.500	65.250	87.000
	YA/YAM-20L (6 kg)	buah	110.500	165.750	221.000
	YA/YAM-30L (9 kg)	buah	61.000	91.500	122.000
	Mesin Penghancur Kertas	unit/thn	60.500	90.750	121.000
	Service Pintu Automatic	unit/thn	462.500	693.750	925.000
	Sumur Artetis	unit/thn	1.100.000	1.650.000	2.200.000
	Kamar Pendingin (Colling Unit)	unit/thn	2.150.000	3.225.000	4.300.000
	Peti Uang (pembersihan)	unit/thn	25.000	50.000	75.000
	Biaya Perawatan Software Aplikasi Kas Daerah dan Pengelolaan Asset Daerah	bulan		2.000.000	
	Mesin Foto Copy Copystar/CS 1505	unit/tahun		815.000	
<b>B.</b>	<b>PEMELIHARAAN PRASARANA LLAJ, PEKERJAAN UMUM, DAN DINAS KIMTARU</b>				
2.	<b>Pemeliharaan Prasarana Pekerjaan Umum</b>				
	Road Roller	unit/thn	309.400	1.547.000	UP
	Buldozer	unit/thn	1.051.600	5.258.000	UP
	Stone Crusher	unit/thn	1.620.600	8.103.000	UP
	Ashpalt Srayer	unit/thn	137.200	686.000	UP
	Tire Roller	unit/thn	1.121.200	5.606.000	UP
	Crane Mobil OW (Onwhile)	unit/thn	895.200	4.476.000	UP
	Crane Mobil OT (Oltratik)	unit/thn	1.617.800	8.089.000	UP
	Trailer	unit/thn	473.600	2.368.000	UP

NO	JENIS / NAMA BARANG	SATUAN	JENIS PEMELIHARAAN		
			RINGAN	SEDANG	BERAT
	Air Compressor	unit/thn	430.200	2.151.000	UP
	Generator Set	unit/thn	89.000	445.000	UP
	Water Pump	unit/thn	205.200	1.026.000	UP
	Motor Grader	unit/thn	718.800	3.594.000	UP
	Vibration Roller	unit/thn	639.200	3.196.000	UP
	Stamper	unit/thn	146.600	733.000	UP
	Mesin Bubut	unit/thn	294.600	1.473.000	UP
	Mesin Frais	unit/thn	473.400	2.367.000	UP
	Mesin Skraf	unit/thn	169.400	847.000	UP
	Mesin Honing (Corter)	unit/thn	460.600	2.303.000	UP
	Excavator	unit/thn	2.176.400	10.882.000	UP
	Shovel and Back Ghoe	unit/thn	1.184.200	5.921.000	UP
	Service :				UP
	CO/HC Tester	unit/thn	600.000	3.000.000	UP
	Smoke Meter	unit/thn	500.000	2.500.000	UP
	Kalibrasi :	unit/thn	2.000.000	10.000.000	UP
	CO/HC Tester				UP
	Smoke Meter				UP
	Cold Milling	unit/thn	2.000.000	10.000.000	UP
	Asphalt Mixing Plant	unit/thn	1.000.000	5.000.000	UP
3.	<b>Pemeliharaan Prasarana Dinas Permukiman dan Tata Ruang</b>				
	<b>a. Kalibrasi</b>				
	Timbangan Analitik (Elektronik, Mekanik) 0-6000 gr	bh/th	2.000.000	10.000.000	UP
	Timbangan Analitik (Elektronik, Mekanik) 0-20 kg	bh/th	143.600	718.000	UP
	Daktalitas (Tensionmeter)	bh/th	198.800	994.000	UP
	DWT 1 Piston 0-120 Bar	bh/th	270.000	1.350.000	UP
	Manometer/Pressure Gauge 200-600 Kg/cm <sup>2</sup>	bh/th	80.000	400.000	UP
	Vacum Gauge 76 Vac Hg	bh/th	100.000	500.000	UP
	Mesin Tekan 100-500 Kgf	bh/th	442.000	2.210.000	UP
	Mesin Tekan 500-1000 Kgf	bh/th	442.000	2.210.000	UP
	Proving Ring 0-200 kN	bh/th	221.000	1.105.000	UP
	Buret 100 ml	bh/th	44.200	221.000	UP
	Ellen Meyer 100 ml	bh/th	44.200	221.000	UP
	Gelas Ukur 100 ml	bh/th	44.200	221.000	UP
	Piknometer 100 ml	bh/th	38.600	193.000	UP
	Pipet Volume 100 ml	bh/th	44.200	221.000	UP
	Furnace 300 <sup>o</sup> C	bh/th	120.000	600.000	UP
	Furnace 300-1200 <sup>o</sup> C	bh/th	150.000	750.000	UP
	Penetrasi	bh/th	155.000	775.000	UP
	Inkubator 0-100 <sup>o</sup> C	bh/th	121.400	607.000	UP
	Oven 300 <sup>o</sup> C	bh/th	154.700	773.500	UP
	Oven 300-1200 <sup>o</sup> C	bh/th	198.900	994.500	UP
	Thermometer Gelas 0-250 <sup>o</sup> C	bh/th	116.000	580.000	UP
	Thermometer Gelas 0-400 <sup>o</sup> C	bh/th	116.000	580.000	UP
	Water Bath	bh/th	120.000	600.000	UP
	Conductivity	bh/th	77.200	386.000	UP
	pH Meter 1 proof	bh/th	116.000	580.000	UP
	pH Meter 2 proof	bh/th	116.000	580.000	UP
	Spektrofotometer Portable	bh/th	116.000	580.000	UP
	Turbidity	bh/th	132.600	663.000	UP
	Viscometer	bh/th	90.000	450.000	UP

NO	JENIS / NAMA BARANG	SATUAN	JENIS PEMELIHARAAN		
			RINGAN	SEDANG	BERAT
	Stopwatch	bh/th	66.300	331.500	UP
	Indicator Dial 0-10 mm	bh/th	35.000	175.000	UP
	Water Pas 00,02-0,5 mm/m	bh/th	100.000	500.000	UP
	Saringan	bh/th	260.000	1.300.000	UP
	<b>b. Peralatan Elektrik</b>				
	Oven 300 <sup>o</sup> C	bh/th	160.000	800.000	UP
	Thermomagnestir	bh/th	140.000	700.000	UP
	Hydride Vapor Generator	bh/th	120.000	600.000	UP
	Tanur 300 <sup>o</sup> C	bh/th	150.000	750.000	UP
	Tanur 300-1200 <sup>o</sup> C	bh/th	180.000	900.000	UP
	Aquarius	bh/th	130.000	650.000	UP
	Inkubator 0-100 <sup>o</sup> C	bh/th	130.000	650.000	UP
	Refrigerator	bh/th	120.000	600.000	UP
	Autoclave (Bejana Bertekanan)	bh/th	130.000	650.000	UP
	CN Ion Distillation Unit with Heater	bh/th	115.000	575.000	UP
	Heat Tracer	bh/th	180.000	900.000	UP
	Universal Shakers	bh/th	120.000	600.000	UP
	Pemanas/Climate Chambers 300-1200 <sup>o</sup> C	bh/th	170.000	850.000	UP
	Penangas	bh/th	170.000	850.000	UP
	Magnetic Stimer	bh/th	120.000	600.000	UP
	Circulating Aspirator	bh/th	140.000	700.000	UP
	Water Bath	bh/th	150.000	750.000	UP
	Cooling Circulation Aspirator	bh/th	140.000	700.000	UP
	<b>c. Alat Berat</b>		-		UP
	Mesin Tekan/Soil Test Machine > 3000 Kn	bh/th	663.000	3.315.000	UP
	CBR Proving Ring	bh/th	331.400	1.657.000	UP
	Marshall	bh/th	221.000	1.105.000	UP
	Direct ShearDial (Monometer) Proving Ring	bh/th	209.800	1.049.000	UP
	<b>d. Portable</b>				
	COD Reaktor Portable 100 ml	bh/th	132.600	663.000	UP
	Dissolved Oxigen 100 ml	bh/th	132.600	663.000	UP
	Conducting Orion 100 ml	bh/th	132.600	663.000	UP
	Conductivity Meter 300 <sup>o</sup> C	bh/th	132.600	663.000	UP
	Turbidimeter 300-1200 <sup>o</sup> C	bh/th	132.600	663.000	UP
	Spektrofotometer Portable	bh/th	164.600	823.000	UP
	pH Meter	bh/th	132.600	663.000	UP
	Colony Counter	bh/th	143.600	718.000	UP
	<b>e. Digital</b>		-		UP
	Spektrofotometer	bh/th	884.000	4.420.000	UP
	AA Spektrofotometer	bh/th	994.400	4.972.000	UP
	* Pemeliharaan Alat AAS	bh/th	900.000	4.500.000	UP
	* Nebulizer EME Atomic Absorbtion	bh/th	600.000	3.000.000	UP
	* Lampu Digital AAS	bh/th	1.768.000	8.840.000	UP
	Vacum Pump	bh/th	77.200	386.000	UP
	Unvil Test ASTM C-05	bh/th	2.800.000	14.000.000	UP
<b>C.</b>	<b>PEMELIHARAAN PERLENGKAPAN RUMAH TANGGA</b>				
	Dispencer	Unit/thn	50.000	125.000	250.000
	Insect Killer MIK 9612	Buah/thn	15.000	50.000	125.000
	Kompur Gas	Buah/thn	15.000	25.000	75.000

NO	JENIS / NAMA BARANG	SATUAN	JENIS PEMELIHARAAN		
			RINGAN	SEDANG	BERAT
	Kompas gas Rinnai RR50A/55A Auto Gas R.Cooker	Buah/thn	50.000	100.000	250.000
	Mesin Jahit Kaki	Buah/thn	180.000	500.000	UP
	Pompa Air type Manual	Buah/thn	15.000	50.000	75.000
	Pompa Air type Automatic	Buah/thn	100.000	250.000	300.000
	Sumur Artesis, type ST 5A-28, 3 PK 1 Phase	Buah/thn	1.125.000	1.750.000	2.400.000
	Water Heater 150 lt (duo) unt 6-10km	Buah/thn	75.000	225.000	375.000
<b>D.</b>	<b>PEMELIHARAAN ALAT PERAGA SEKOLAH</b>				
	<b>1. Alat Peraga SLTP dan SMU</b>				
	<b>a. Alat Kesenian/Seni Musik</b>				
	Angklung 1 oktaf	set/thn	16.500	55.000	110.000
	Angklung Melodi (2 Tb) 31 pcs	set/thn	33.000	165.000	175.000
	Bass pukul arumba+STD	set/thn	55.000	220.000	330.000
	Calung standart	set/thn	27.500	110.000	220.000
	Drum band cymbal laser 16"	buah	33.000	137.500	220.000
	Gambang pengiring I	set	55.000	220.000	230.000
	Gendang 1 set	set	110.000	330.000	550.000
	<b>b. KIT SMP</b>				
	Listrik	buah	154.000	275.000	550.000
	Mekanik	buah	154.000	275.000	550.000
	Optik	buah	154.000	275.000	550.000
	Panas	buah	154.000	275.000	550.000
	<b>c. KIT SMA</b>				
	Listrik dan Power Supply	buah	154.000	275.000	550.000
	Mekanika dan Timbangan RRT	buah	154.000	275.000	550.000
	Optik	buah	154.000	275.000	550.000
	Mikroskop lanjutan,XSZ-104 NOVEL	buah	110.000	275.000	385.000
	<b>2. Laboratorium Bahasa</b>				
	Dina Lab Electronic Language System (20 siswa)	per thn	1.650.000	4.400.000	11.000.000
	Dina Lab Electronic Language System (24 siswa)	per thn	1.650.000	4.400.000	11.000.000
	Dina Lab Electronic Language System (30 siswa)	per thn	1.650.000	4.400.000	11.000.000
	Dina Lab Electronic Language System (40 siswa)	per thn	1.650.000	4.400.000	11.000.000
	Dina Lab Electronic Language System (46 siswa)	per thn	1.650.000	4.400.000	11.000.000
	Dina Lab Electronic Language System (50 siswa)	per thn	1.650.000	4.400.000	11.000.000
	Laboratorium Bahasa Techno-pro (20 siswa)	set/thn	2.200.000	5.500.000	16.500.000
	Laboratorium Bahasa Techno-pro (30 siswa)	set/thn	2.200.000	5.500.000	16.500.000
	Laboratorium Bahasa Techno-pro (40 siswa)	set/thn	2.200.000	5.500.000	16.500.000
	<b>3. Alat Olah Raga</b>				
	<b>Permainan Luar Kelas</b>				
	Ayunan double besar	buah/th	55.000	110.000	275.000
	Ayunan double kecil	buah/th	55.000	110.000	275.000
	Ayunan double keranjang besar	buah/th	165.000	275.000	550.000
	Ayunan double keranjang kecil	buah/th	110.000	220.000	330.000
	Ayunan double rantai	buah/th	55.000	110.000	275.000
	Ayunan engkel	buah/th	55.000	110.000	275.000
	Ayunan engkel keranjang	buah/th	55.000	110.000	275.000
	Ayunan isi 3	buah/th	550.000	1.650.000	2.750.000
	Ayunan kombinasi	buah/th	55.000	110.000	275.000
	Dorong-dorongan	buah/th	55.000	110.000	275.000

NO	JENIS / NAMA BARANG	SATUAN	JENIS PEMELIHARAAN		
			RINGAN	SEDANG	BERAT
	Droumolen	buah/th	550.000	1.650.000	2.750.000
	Jingkitan kecil	buah/th	55.000	110.000	275.000
	Kuda pir	buah/th	55.000	110.000	275.000
	Lingkaran tupai	buah/th	165.000	550.000	1.100.000
	Mangkok putar besar	buah/th	55.000	110.000	275.000
	Mangkok putar kecil	buah/th	55.000	110.000	275.000
	Peluncur besar kombinasi atap	buah/th	165.000	550.000	1.100.000
	Peluncur cabang 3	buah/th	550.000	1.650.000	2.750.000
	Peluncur fiber besar	buah/th	55.000	110.000	275.000
	Peluncur fiber kecil	buah/th	55.000	110.000	275.000
	Peluncur mini rumah	buah/th	165.000	550.000	1.100.000
<b>E.</b>	<b>PEMELIHARAAN ALAT KESENIAN</b>				
	Gamelan	set/tahun	550.000	2.200.000	5.500.000
	Bass Gitar GAC 710 Fender	buah	165.000	550.000	1.100.000
	Drums Primier + 402 Primier	set	550.000	1.430.000	2.750.000
	Effect Gitar AX 1500 G Boss	buah	165.000	550.000	1.100.000
	Gitar Melody Sexito Costar Fender	buah	165.000	550.000	1.100.000
	Gitar Rytem Sexito Costar Fender	buah	165.000	550.000	1.100.000
	Monitor Bass (HK RB 400 HTC) Gallien Kruber	set	550.000	1.650.000	3.080.000
	Monitor Gitar Melody JCM HTC Marshall	buah	550.000	1.650.000	3.080.000
	Monitor Gitar Rytem Roland JC 120	buah	550.000	1.650.000	3.080.000
<b>F.</b>	<b>PEMELIHARAAN ALAT MESIN PERTANIAN</b>				
	<b>1. MESIN PENGGERAK DIESEL</b>				
	Diesel 5,5 PK type Hopper	Unit	467.400	701.100	934.800
	Diesel 5,5 PK type Radiator	Unit	462.950	694.425	925.900
	Diesel 6,5 PK type Hopper	Unit	502.550	753.825	1.005.100
	Diesel 6,5 PK type Radiator	Unit	495.950	743.925	991.900
	Diesel 6,5 PK type Radiator	Unit	147.700	221.550	295.400
	Diesel 7,0 PK type Hopper	Unit	564.150	846.225	1.128.300
	Diesel 7,0 PK type Hopper	Unit	143.300	214.950	286.600
	Diesel 7,0 PK type Radiator	Unit	515.800	773.700	1.031.600
	Diesel 7,0 PK type Radiator	Unit	170.250	255.375	340.500
	Diesel 7,5 PK type Radiator	Unit	555.300	832.950	1.110.600
	Diesel 8,5 PK type Hopper	Unit	634.500	951.750	1.269.000
	Diesel 8,5 PK type Hopper	Unit	206.350	309.525	412.700
	Diesel 8,5 PK type Radiator	Unit	565.700	848.550	1.131.400
	Diesel 8,5 PK type Radiator	Unit	215.200	322.800	430.400
	Diesel 8,5 PK type Radiator dgn Lampu	Unit	616.900	925.350	1.233.800
	Diesel 10,5 PK type Hopper	Unit	553.100	829.650	1.106.200
	Diesel 10,5 PK type Hopper	Unit	215.200	322.800	430.400
	Diesel 10,5 PK type Radiator	Unit	700.500	1.050.750	1.401.000
	Diesel 10,5 PK type Radiator	Unit	224.300	336.450	448.600
	Diesel 10,5 PK type Radiator dgn Lampu	Unit	761.800	1.142.700	1.523.600
	Diesel 11,5 PK type Radiator	Unit	810.350	1.215.525	1.620.700
	Diesel 13,0 PK type Hopper	Unit	1.012.650	1.518.975	2.025.300
	Diesel 13,5 PK type Radiator	Unit	929.500	1.394.250	1.859.000
	Diesel 14,0 PK type Hopper	Unit	233.250	349.875	466.500
	Diesel 15,5 PK type Radiator	Unit	1.053.400	1.580.100	2.106.800
	Diesel 16,0 PK type Hopper	Unit	1.043.450	1.565.175	2.086.900
	Diesel 16,0 PK type Hopper	Unit	210.800	316.200	421.600
	Diesel 19,0 PK type Hopper	Unit	1.175.350	1.763.025	2.350.700

NO	JENIS / NAMA BARANG	SATUAN	JENIS PEMELIHARAAN		
			RINGAN	SEDANG	BERAT
	Diesel 22,0 PK type Hopper	Unit	1.263.350	1.895.025	2.526.700
	Diesel 23,0 PK type Hopper	Unit	260.300	390.450	520.600
	Diesel 25,0 PK type Hopper	Unit	1.373.300	2.059.950	2.746.600
2.	<b>MESIN PENGGERAK BENSIN</b>				
	Mesin Bensin 3,5 PK	Unit	80.000	120.000	160.000
	Mesin Bensin 5,5 PK	Unit	95.000	142.500	190.000
	Mesin Bensin 6,0 PK	Unit	130.000	195.000	260.000
	Mesin Bensin 6,5 PK	Unit	170.000	255.000	340.000
3.	<b>ALSINTAN PENGOLAH TANAH</b>				
	Traktor Roda-2 type Singkal, Steering Cluch; 6,5 PK	Unit	780.000	1.170.000	1.560.000
	Traktor Roda-2 type Singkal, Steering Cluch; 8,5 PK	Unit	925.000	1.387.500	1.850.000
	Traktor Roda-2 type Singkal, Tanpa Steering Cluch 8,5 PK	Unit	875.000	1.312.500	1.750.000
	Traktor Roda-2 type Singkal, Tanpa Steering Cluch 10,5 PK	Unit	1.125.000	1.687.500	2.250.000
	Traktor Roda-2 type Singkal, Steering Cluch; 8,5 PK	Unit	925.000	1.387.500	1.850.000
	Traktor Roda-2 type Rotary; 8,5 PK	Unit	1.763.750	2.645.625	3.527.500
	Traktor Roda-2 type Rotary; 10,5 PK	Unit	2.551.850	3.827.775	5.103.700
	Cultivator	Unit	2.250.000	3.375.000	4.500.000
4.	<b>ALSINTAN PENANAMAN PADI</b>				
	Mesin Tanam Padi	Unit	2.750.000	4.125.000	5.500.000
	Mesin Pembibitan Padi	Unit	1.625.000	2.437.500	3.250.000
5.	<b>ALSINTAN PENYIANG</b>				
	Mesin Penyiang Padi	Unit	375.000	562.500	750.000
6.	<b>ALSINTAN IRIGASI</b>				
	Pompa Air 2" Kopel langsung; Motor Bensin	Unit	221.100	331.650	442.200
	Pompa Air 2" Kopel langsung; Motor Diesel	Unit	830.200	1.245.300	1.660.400
	Pompa Air 2" Transmisi V-belt; belum dgn penggerak & landasan	Unit	175.000	262.500	350.000
	Pompa Air 3" Kopel langsung; Motor Bensin	Unit	239.500	359.250	479.000
	Pompa Air 3" Kopel langsung; Motor Diesel	Unit	915.950	1.373.925	1.831.900
	Pompa Air 3" Transmisi V-belt; belum dgn penggerak & landasan	Unit	250.000	375.000	500.000
	Pompa Air 4" Transmisi V-belt; belum dgn penggerak dan landasan	Unit	280.000	420.000	560.000
	Pompa Air 6" Transmisi V-belt; belum dgn penggerak dan landasan	Unit	312.500	468.750	625.000
	Pompa Air 8" Transmisi V-belt; belum dgn penggerak dan landasan	Unit	482.500	723.750	965.000
	Pompa Sumur Dalam	Unit	1.250.000	1.875.000	2.500.000
	Landasan Pompa Air 2"	Bh	50.000	75.000	100.000
	Landasan Pompa Air 3"	Bh	75.000	112.500	150.000
	Landasan Pompa Air 4"	Bh	83.750	125.625	167.500
	Landasan Pompa Air 6"	Bh	100.000	150.000	200.000
	Landasan Pompa Air 8"	Bh	125.000	187.500	250.000
7.	<b>ALSINTAN PENYEMPROT</b>				
	Hand Sprayer 14 liter	Unit	15.950	23.925	31.900
	Hand Sprayer 16 liter	Unit	23.250	34.875	46.500
	Power Mist Blower	Unit	125.000	187.500	250.000
8.	<b>ALSINTAN PASCA PANEN</b>				
	Mesin Panen	Unit	1.723.600	2.585.400	3.447.200

NO	JENIS / NAMA BARANG	SATUAN	JENIS PEMELIHARAAN		
			RINGAN	SEDANG	BERAT
	Mesin Perontok Type Dorong Kecil belum dengan penggerak	Unit	360.000	540.000	720.000
	Mesin Perontok Type Dorong Besar belum dengan penggerak	Unit	425.000	637.500	850.000
	Mesin Perontok Type Mobil Kecil belum dengan penggerak	Unit	675.000	1.012.500	1.350.000
	Mesin Perontok Type Mobil Besar belum dengan penggerak	Unit	1.000.000	1.500.000	2.000.000
	Mesin Pemipil Jagung, belum dgn penggerak	Unit	1.000.000	1.500.000	2.000.000
	Paddy Cleaner belum dengan penggerak	Unit	1.504.350	2.256.525	3.008.700
	Seed Cleaner belum dengan penggerak	Unit	450.000	675.000	900.000
	Dryer type box 3,2 ton penggerak diesel 7,0 PK	Unit	2.200.050	3.300.075	4.400.100
	Dryer Type Vertical; Kap 6 ton; penggerak genset 30 KVA	Unit	4.000.000	8.000.000	10.000.000
	Dryer Type Vertical; Kap 10 ton; penggerak genset 30 KVA	Unit	5.850.000	11.700.000	14.625.000
	Mesin Pecah Kulit; belum dgn penggerak	Unit	625.000	937.500	1.250.000
	Mesin Penyosoh; kap. 750 kg/jam; belum dgn penggerak	Unit	750.000	1.125.000	1.500.000
	Mesin Penyosoh; kap. 1 ton/jam; belum dgn penggerak	Unit	1.000.000	1.500.000	2.000.000
	Timbangan kapasitas 100 kg	Unit	133.150	199.725	266.300
	Impuls Sealler 30 cm	Unit	26.850	40.275	53.700
	Wrapping Machine	Unit	309.050	463.575	618.100
9.	<b>MESIN PENEPUK</b>				
	Mesin Penebung Kap. 15 kg/jam tanpa penggerak	Unit	160.000	240.000	320.000
	Mesin Penebung Kap. 50 kg/jam tanpa penggerak	Unit	212.750	319.125	425.500
	Mesin Penebung Kap. 500 kg/jam tanpa penggerak	Unit	2.932.500	4.398.750	5.865.000
10.	<b>MESIN PERAJANG</b>				
	6 Pisau	Unit	239.500	359.250	479.000
	8 Pisau	Unit	249.000	373.500	498.000
	10 Pisau	Unit	263.250	394.875	526.500
	Perajang singkong manual	Unit	41.550	62.325	83.100
	Perajang singkong dng motor listrik	Unit	61.750	92.625	123.500
	Perajang tempe manual	Unit	49.650	74.475	99.300
	Perajang pisang manual	Unit	45.600	68.400	91.200
	Perajang pisang dng motor listrik	Unit	57.700	86.550	115.400
	Perajang cabe / bawang	Unit	53.650	80.475	107.300
11.	<b>MESIN PENGGILING KEDELAI</b>				
	Type 8" tanpa penggerak	Unit	187.750	281.625	375.500
	Type 12" tanpa penggerak	Unit	387.500	581.250	775.000
12.	Pisau Okulasi	Unit	184.500	276.750	369.000
13.	<b>PENGUKUR KADAR AIR</b>				
	Type TA - 5 (Gabah)	Unit	147.900	221.850	295.800
	Type TM - 10 (Jagung)	Unit	221.100	331.650	442.200
	Type PM - 400 (Biji-bijian)	Unit	1.100.650	1.650.975	2.201.300
14.	<b>ALAT PEMBUAT EMPING</b>				
	Type hentakan (manual) kap. 2,5 kg/jam	Unit	518.400	777.600	1.036.800
	Type Injak Ukuran Super/Lebar dng elektro motor 1/2 PK	Unit	873.400	1.310.100	1.746.800
	Type Jepit dng elektro motor 1/2 PK kap. 5 - 10 kg/jam	Unit	596.350	894.525	1.192.700
	Type Jepit Manual kap. 2 - 5 kg/jam	Unit	360.350	540.525	720.700
15.	<b>ALAT PENGOLAH HASIL PERTANIAN</b>				



NO	JENIS / NAMA BARANG	SATUAN	JENIS PEMELIHARAAN		
			RINGAN	SEDANG	BERAT
	Vacum Crying kap. 5 kg	Unit	2.218.300	3.327.450	4.436.600
	Waste Crusher kap. 10 ton	Unit	3.064.850	4.597.275	6.129.700
	Alat Parut Kelapa dng motor bensin 5 pk	Unit	294.400	441.600	588.800
	Alat Pemecah Kulit Biji Jarak dng motor bensin 5 pk	Unit	404.350	606.525	808.700
	Alat Pengering Buah Panili	Unit	441.000	661.500	882.000
	Alat Pengolah bubuk kopi	Unit	404.350	606.525	808.700
	Alat Pengolah gula kelapa / gula merah	Unit	988.850	1.483.275	1.977.700
	Alat Pengolah kacip mete	Unit	29.900	44.850	59.800
	Alat Pengolah kolang kaling manual	Unit	29.900	44.850	59.800
	Alat Pengolah Minyak Astiri	Unit	3.592.600	5.388.900	7.185.200
	Alat Pengolah Minyak Kelapa	Unit	221.100	331.650	442.200
	Alat Pengolah Minyak Wijen	Unit	605.850	908.775	1.211.700
	Alat Pengolah Perajang Empon2	Unit	726.850	1.090.275	1.453.700
	Alat Perajang Tembakau	Unit	367.700	551.550	735.400
	Alat Pengolah Sangrai Kopi	Unit	726.850	1.090.275	1.453.700
	Alat Penyosoh Kopi	Unit	1.613.700	2.420.550	3.227.400
	Alat Pres Serbaguna	Unit	147.900	221.850	295.800
	Alat Pemecah Pala dng penggerak 5 pk	Unit	565.650	848.475	1.131.300
	Alat Penghancur Plastik	Unit	1.412.150	2.118.225	2.824.300
	Mesin Pengasapan	Unit	525.300	787.950	1.050.600
	Rool Plastik	Buah	6.900	10.350	13.800
16.	<b>ALAT PERBENGKELAN PERTANIAN</b>				
	Generator Set 20 KVA	Unit	1.613.075	3.226.150	4.839.225
	Generator Set 20 KVA (Marathon)	Unit	1.895.225	3.790.450	5.685.675
	Generator Set 21,3 KVA	Unit	1.895.225	3.790.450	5.685.675
	Generator Set 27,5 KVA	Unit	2.016.175	4.032.350	6.048.525
	Generator Set 30 KVA	Unit	1.393.200	2.786.400	4.179.600
	Generator Set 30 KVA (Marathon)	Unit	2.126.125	4.252.250	6.378.375
	Mesin Bubut type 750 mm	Unit	2.199.425	4.398.850	6.598.275
	Mesin Bubut type 1000 mm	Unit	2.932.325	5.864.650	8.796.975
<b>G.</b>	<b>PEMELIHARAAN ALAT PERTUKANGAN</b>				
	Mesin Pemootong Rumput	unit/thn	345.000	863.000	2.500.000
	Stemper MTR 80 HR	unit/thn	345.000	863.000	2.500.000
	Mesin Gergaji tangan	unit/thn	15.000	25.000	150.000
<b>H.</b>	<b>PEMELIHARAAN GEDUNG, RUMAH NEGARA, PAGAR</b>				
	Pemeliharaan Gedung bertingkat Klas Sederhana	m2	76.860	UP	UP
	Pemeliharaan Gedung bertingkat Klas tidak Sederhana	m2	107.600	UP	UP
	Pemeliharaan Gedung tidak bertingkat klas Sederhana	m2	56.260	UP	UP
	Pemeliharaan Gedung tidak bertingkat Klas tidak Sederhana	m2	78.760	UP	UP
	Pemeliharaan Rumah Negara Tipe C	m2	50.220	UP	UP
	Pemeliharaan Rumah Negara Tipe B	m2	60.260	UP	UP
	Pemeliharaan Rumah Negara Tipe A	m2	60.260	UP	UP
	Pemeliharaan Pagur Gedung Depan klas sederhana	m'	31.440	UP	UP
	Pemeliharaan Pagur Gedung Depan klas tidak sederhana	m'	34.584	UP	UP
	Pemeliharaan Pagur Rumah negara Depan tipe C	m'	17.614	UP	UP
	Pemeliharaan Pagur Rumah negara Depan tipe B	m'	19.375	UP	UP
	Pemeliharaan Pagur Rumah negara Depan tipe A	m'	19.375	UP	UP
	Pemeliharaan Pagur Gedung samping klas sederhana	m'	25.800	UP	UP
	Pemeliharaan Pagur Gedung samping klas tidak sederhana	m'	28.380	UP	UP
	Pemeliharaan Pagur Rumah negara samping tipe C	m'	21.260	UP	UP
	Pemeliharaan Pagur Rumah negara samping tipe B	m'	23.386	UP	UP
	Pemeliharaan Pagur Rumah negara Samping tipe A	m'	23.386	UP	UP